3 福臨技発 第 17 号

                                令和 3 年 7 月 16 日

一般社団法人 福岡県臨床衛生検査技師会

会員各位

                   一般社団法人 福岡県臨床衛生検査技師会

会 長 西 浦 明 彦

臨床検査技師による新型コロナウイルスワクチン接種に関する福岡県の現況について

平素より、会員のみなさまには新型コロナウイルス感染拡大防止にご理解・ご協力を賜

り、誠にありがとうございます。令和 3 年 6 月 11 日（事務連絡）厚生労働省医政局医事課、

地域医療計画課、健康局健康課予防接種室より「新型コロナウイルス感染症に係るワクチ

ン接種のための筋肉内注射の臨床検査技師、救急救命士による実施のための研修について」

が発出されました。日本臨床衛生検査技師会のホームページで開催されております Web 研

修を受講された方々は、都道府県及び市区町村が実施する実技研修実習研修を受講し、筋

肉注射を施行する手順となっております。

現在の福岡県の対応 状況を福岡県保健医療介護部がん感染症疾病対策課（ワクチン推進

担当）へ確認を行いましたところ、「現時点で福岡県下では医師、看護師の協力を得られて

いるため、臨床検査技師への協力依頼を行う状況にはなく、今後そのような状況が生じま

したら改めて要請をさせていただきます。ご協力ありがとうございます」との回答を頂い

ています。

Web 研修に参加された皆様には、福岡県より協力要請がありましたら改めてお知らせを

いたしますのでその際にはご協力の程よろしくお願いいたします。

                  【問い合わせ先】

                    福岡県臨床衛生検査技師会

担 当： 木村賢司・赤池一男

事務局： 金子

e-male：jimu_1@fukuokaamt.or.jp